
№                                                                                                 от  ___ ____________ 2015 года 
 
 
Об апробации и внедрении Всероссийского  
физкультурно-спортивного комплекса  
«Готов к труду и обороне»(ГТО) 
 в МБОУ «СОШ д.Верхний Арбаш»  
 
В соответствии с Указом Президента РФ  В.В.Путина от 24.03.2014г №172 с 1.09.2014г в 
РФ о введении  Всероссийского физкультурно-спортивного  комплекса «Готов к труду и 
обороне» (ГТО), приказом Министерства спорта Российской Федерации от 9.07.2014 года 
№574/1 «Об утверждении списка субъектов Российской Федерации, осуществляющих 
организационно-экспериментальную апробацию внедрения Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) и на основании 
приказа№435\1 от 4.09.15г. управления образования  Исполнительного комитета 
Кукморского муниципального района РТ    

 
   приказываю: 

1.Организовать апробацию и внедрение Всероссийского физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и обороне»(ГТО) в 2015-16 учебном году в «СОШ д.Верхний 
Арбаш» Кукморского муниципального района РТ. 
2. Разработать дорожные карты по  апробации и внедрению Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»(ГТО)  в МБОУ «СОШ 
д.Верхний Арбаш» Кукморского муниципального района РТ.  
3.Утвердить  школьную комиссию по внедрению Всероссийского физкультурно – 
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» в следующем составе: 

 
№ Фамилия имя отчество 

 
должность Статус в комиссии 

1 Исламов Р.И. Директор МБОУ «СОШ 
д.Верхний Арбаш» 

Председатель 
комиссии 

2 Зиятдинова Р.К. 
Шарипов З.Ф. 

ЗДВУР, 
Учитель информатики 

Ответственные за 
внесение данных на 
официальный сайт 
образовательного 

учреждения 
3 Сайфуллина З.Р. Учитель физкультуры в 

начальных классах 
Ответственный за 

отчетную 
документациюв 2,3 кл 

Секретарь 
4 Гильмутдинов Р.М. Учитель физкультуры Ответственный за 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА Д.ВЕРХНИЙ АРБАШ» 

КУКМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
ул. Зеленая, 116а,  д.Верхний Арбаш, 422134 

Тел: (8-4364) 30518                                                                                                      
E-mail: Svarb.Kuk@edu.tatar.ru 

 https://edu.tatar.ru/kukmor/v-arbash/sch  
ОГРН 1021607754068 

ИНН/КПП 1623006073/162301001  
ПРИКАЗ 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ КУКМАРА 
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ « ЮГАРЫ 
АРБАШ АВЫЛЫ  УРТА ГОМУМИ БЕЛЕМ 

БИРҮ МӘКТӘБЕ» МУНИЦИПАЛЬ  БЮДЖЕТ 
БЕЛЕМ БИРҮ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ  

 
Яшел ур., 116а, Югары Арбаш авылы, 422134 

Тел: (8-4364) 30518                                                                                                      
E-mail: Svarb.Kuk@edu.tatar.ru 

 https://edu.tatar.ru/kukmor/v-arbash/sch  
ОГРН 1021607754068 

ИНН/КПП 1623006073/162301001 
БОЕРЫК 

 



отчетную 
документацию в 5-11 

кл. 
5 Бариева Г.З. 

Миннегалиева Ф.И.  
 Фельдшер ФАП  Ответственный за 

допуск учащихся к 
сдаче нормативов 

 
6 Баймиев Г.И. Учитель ОБЖ  Ответственный за 

отчетную 
документацию в1,4 кл. 

7 Зиятдинов М.М. Учитель физкультуры Ответственный за 
отчетную 

документацию в 7 кл. 
 

5.Взять под личный контроль вопросы организации получения медицинского заключения 
по допуску к выполнению нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и обороне»(ГТО)   в соответствии с приказом Министерства 
здравоохранения РТ от 18.08.2015г № 1675 «О порядке организации медицинского 
допуска обучающихся МБОУ «СОШ д.Верхний Арбаш» Кукморского муниципального 
района РТ к выполнению нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и обороне»(ГТО). 
 
6.Предусмотреть меры поощрения обучающихся активно участвующих в апробации и 
внедрении Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и 
обороне»(ГТО), на основании приказа МО и Н РТ от 17.11.2014г №6564\14 «О поощрении 
обучающихся  общеобразовательных организаций и профессиональных образовательных 
организаций РТ активно внедряющих «Всероссийский  физкультурно-спортивный 
комплекс «Готов к труду и обороне»(ГТО). 
7.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 
 


